
  

Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе “Катмыш урта гомуми 

белем мәктәбе” 
422177, Татарстан Республикасы, 

Мамадыш районы, Катмыш авылы, 

Гагарин урамы, 1 йорт 

тел. 2 – 72 – 23   

Skatmim.mam@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/mamadysh/katmysh/sch 

  

  

  

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Катмышская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан 
422177, Республика Татарстан, 

Мамадышский район, село Катмыш, 

улица Гагарина, дом № 1. 

тел. 2 – 72 – 23  Skatmim.mam@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/mamadysh/katmysh/sch 

  

  

  Б О Е Р Ы К                                     КОПИЯ               П Р И КАЗ                                                 
№ 60-о                                                                                                               от 27 октября 2025г. 
  

«Об информировании органов внутренних дел о мониторинге социальных сетей в 

МБОУ "Катмышская СОШ"» 

В целях обеспечения безопасности обучающихся, профилактики правонарушений и 

экстремистских проявлений, а также в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок информирования органов внутренних дел (ОВД) о 

выявленных в ходе мониторинга социальных сетей фактах, представляющих 

потенциальную угрозу безопасности обучающихся, жизни и здоровью 

граждан, а также содержащих признаки противоправных деяний. 

 Ответственным за мониторинг социальных сетей и своевременное 

информирование ОВД назначить заместителя директора по воспитательной 

работе Гизатулину Зульфию Рашидовну. 

 Мониторинг осуществлять в отношении открытых источников информации, 

доступных для неограниченного круга лиц, с соблюдением принципов 

законности и конфиденциальности. 

 Информирование ОВД производить незамедлительно при выявлении 

следующих категорий информации: 

 Призывы к насилию, экстремизму, терроризму. 

 Распространение материалов, содержащих признаки разжигания 

межнациональной, межрелигиозной розни. 

 Информация о планируемых или совершенных противоправных действиях, 

угрожающих безопасности обучающихся или сотрудников школы. 

 Сведения о вовлечении несовершеннолетних в деструктивные группы или 

деятельность. 

mailto:Skatmim.mam@tatar.ru
mailto:Skatmim.mam@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/mamadysh/katmysh/sch


 Иная информация, представляющая угрозу общественной безопасности и 

требующая оперативного реагирования правоохранительных органов. 

1. ЗДВР Гизатулиной З.Р. обеспечить: 

 Ведение журнала учета выявленных фактов и направленных уведомлений в 

ОВД. 

 Взаимодействие с представителями ОВД по вопросам, связанным с 

мониторингом и информированием. 

 Проведение инструктажа с педагогическим составом о порядке действий 

при выявлении подозрительной информации в социальных сетях. 

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ "Катмышская СОШ"                                          Р.И.Габидуллин 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


